
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°8
Del 17/01/2020

SETTORE URBANISTICA E IGIENE URBANA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 2 DEL 17/01/2020

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA PER L`AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI E 
ALTRI SERVIZI (OPERAZIONI TANATOLOGICHE, MANUTENZIONE ORDINARIA 
LUCI VOTIVE, MANUTENZIONE DEL VERDE) ALL`INTERNO DEL CIMITERO 
COMUNALE PER UN PERIODO DI 24 MESI – CIG 812813907F – 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del
quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa.
VISTI i  Decreti  del  Sindaco  n.  13/2019  del  13/06/2019  e  n.  30/2019  del  02/12/2019  di  nomina  del
sottoscritto quale Responsabile del Settore Urbanistica e Igiene Urbana e, ad interim, del Settore LL.PP e
Programmazione e del Settore Attività Produttive e SUAP, fino al 31/12/2020 ai sensi del comma 1 dell'art.
110 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;
PREMESSO: 
• che con determinazione del Responsabile del Settore “Urbanistica/Igiene Urbana /Attività Produttive” n.
772 R.G. del 16/09/2019, è stata avviata la procedura l’affidamento dei servizi cimiteriali e altri servizi nel
cimitero comunale di Trepuzzi per un periodo di 24 mesi (operazioni tanatologiche, manutenzione ordinaria
luci votive, manutenzione del verde), mediante affidamento diretto ai sensi della lett. b), comma 2 dell'art.
36 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.mi., previa acquisizione di preventivi da parte di operatori economici selezionati
tramite manifestazione di interesse, da valutare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa
di cui all'art. 95 co. 3 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016; 
• che con determinazione del R.S. n. 1002 del 04/12/2019 si è preso atto dell’esito della Manifestazione di
interesse di cui al predetto Avviso, approvando l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura
di gara telematica; 
• che in data 04/12/2019 è stata generata RDO sul portale TuttoGare (RDO #3831) alla quale gli operatori
economici  selezionati  sono  stati  invitati  a  presentare  la  propria  offerta  da  valutare  secondo  il  criterio
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  fissando  il  termine  di  scadenza   per  le  ore  14:00  del
20/12/2019;
• che con determinazione del R.S. n. 7 del 17/01/2020, all'esito delle operazioni eseguite dal Seggio di Gara
relativamente alla valutazione della documentazione amministrativa delle offerte pervenute, giusto Verbali
n.  1  del  13/01/2020  e  n.  2  del  16/01/2020,  si  è  preso  atto  dei  concorrente  ammessi  ed  esclusi  alla
successiva fase di valutazione tecnico economica delle offerte;
RICHIAMATI: 
• l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che prevede che “quando la scelta della migliore
offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è demandata ad
una  commissione  giudicatrice  composta  da  esperti  nello  specifico  settore  cui  afferisce  l'oggetto  del
contratto”; 
• l'articolo 77, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per cui la Commissione è composta da un numero
dispari di componenti, in numero massimo di cinque, individuati dalla Stazione appaltante; 
DATO ATTO che il comma 3 dell'art. 77 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. risulta sospeso fino al 31 dicembre 2020
per effetto dell'art. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55 del 2019;
CONSIDERATO che, tra il personale attualmente in servizio presso l'Ente e in possesso di idonei requisiti per
la valutazione dei servizi oggetto dell'appalto, sono stati individuati i seguenti funzionari per lo svolgimento
della funzione di commissari:
• geom.  Anna  Maria  Bianco,  funzionario  tecnico-istruttore  in  servizio  presso  il  Settore  LL.PP.  e
Programmazione dell'Ente, in qualità di presidente della commissione;
• dott. Giuseppe Barrotta, Responsabile del Settore di Polizia Locale dell'Ente, in qualità di commissario;
• dott.ssa Maria Rita Del Prete, Responsabile del Settore Affari Generali dell'Ente, in qualità di commissario;
DATO ATTO di aver acquisito le dichiarazioni di ciascun componente la Commissione giudicatrice in merito
all’assenza delle condizioni ostative previste dall’art. 35 BIS D.LGS. N. 165/2001, DALL’ART. 51 c.p.c., dall’art.
6 bis L. n. 241/1990. dall’art. 42 e dall’art. 77- co. 4-5-6 D.Lgs. n. 50/2016, rimesse agli atti del fascicolo della
gara presso l’Ufficio del RUP; 

Servizio: 
Pag. 2 di 4



VISTO:
• Il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii. 
• Il Codice degli appalti D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.

DETERMINA 

per quanto riportato in narrativa che qui si intende integralmente richiamato e trascritto:

1. DI NOMINARE la commissione giudicatrice per la gara in oggetto, come segue:
- PRESIDENTE: geom. Anna Maria Bianco 
- COMPONENTE: dott. Giuseppe Barrotta
- COMPONENTE: dott.ssa Maria Rita del Prete che svolgerà anche le funzioni di segretario verbalizzante; 

2. DI  ASSOLVERE agli  obblighi  di  cui  all’art.  37  D.Lgs.  n.  33/2013 e all’art.  29  D.Lgs.  n.  50/2016 come
modificato  con  D.Lgs.  n.  56/2017  mediante  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  istituzionale  -
Amministrazione  trasparente  -  sezione  bandi  di  gara  e  contratti:  Composizione  della  commissione
giudicatrice e nella sezione Provvedimenti: Provvedimenti dei Dirigenti;
3. DI DARE ATTO  ex art. 6 bis L. n. 241/1990 e s.m.i. che per il presente provvedimento non sussistono
motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale per chi lo adotta;
4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai componenti della commissione, ai fini della notifica dello
stesso; 
5. DI PUBBLICARE la presente determinazione, ai fini degli adempimenti di legge, all’Albo Pretorio e nella
sub-sezione “Bandi e Contratti” di “Amministrazione Trasparente”; 
6. DI DARE ATTO,  ai  sensi  e per gli  effetti  di quanto disposto dall’art.  147 bis,  comma 1, del  D.Lgs.  n.
267/2000, il  presente provvedimento non comporta riflessi diretti  o indiretti  sulla situazione economico
finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente  e  pertanto,  non  necessitando  del  visto  di  regolarità  contabile  e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario,
diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Ing. Giancarlo FLORIO

...............................................................

Servizio: 
Pag. 3 di 4



Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero
Reg. 154 il 20/01/2020 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 20/01/2020

IL MESSO COMUNALE
Francesco Giordano

........................................................
________________________________________________________________________________________________
.Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  D.Lgs n.  82/2005 modificato ed integrato dal  D.Lgs.  n.
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Servizio: 
Pag. 4 di 4


